BANCO

HIPOTECARIO

BANCO HIPOTECARIO DE EL SALVADOR, S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE MAYO DE 2024 Y AL 31 DE DICIEMBRE 2023
(Expresado en miles de délares de Los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Instrumentos de Inversién (neto)
Instrumentos Financieros Restringidos
Cartera de Crédito (neta)

Cuentas por cobrar (neto)

Activos Fisicos e Intangibles (neto)
Activos Extraordinarios (neto)
Inversiones en Acciones (neto)
Otros Activos

Total Activos

PASIVO

Depésitos

Operaciones con Pacto de Retrocompra
Préstamos

Titulos de Emisién Propia

Obligaciones a la Vista

Cuentas por Pagar

Provisiones

Otros Pasivos

Total Pasivos

PATRIMONIO NETO

Capital Social

Reservas

Resultados por Aplicar

Patrimonio Restringido

Otro Resultado Integral Acumulado
Total Patrimonio

Total pasivo y patrimonio

2024 2023
$ 276,802.2 $ 283,687.9
$ 904,990.4 $ 909,379.9
$ - $ 1,182.8
$ 1,017,301.7 $ 1,026,867.4
$ 13,899.3 $ 20,077.8
$ 22,898.9 $ 16,819.1
$ 6,976.2 $ 7,476.3
$ 114.3 $ 114.3
$ 893.6 $ 825.0
$ 2,243,876.6 $ 2,266,430.6
$ 1,576,730.7 $ 1,713,449.4
$ - $ 1,187.2
$ 71,902.0 $ 77,785.4
$ 347,080.9 $ 227,054.2
$ 33,871.2 $ 32,585.1
$ 6,387.7 $ 11,874.9
$ 4,128.1 $ 4,380.6
$ 12,013.2 $ 10,743.0
$ 2,052,113.8 $ 2,079,059.7
$ 121,403.2 $ 121,403.2
$ 28,159.4 $ 20,836.4
$ 7,642.3 $ 10,452.5
$ 29,595.6 $ 29,716.4
$ 4,962.3 $ 4,962.3
$ 191,762.8 $ 187,370.8
$ 2,243,876.6 $ 2,266,430.6
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BANCO
HIPOTECARIO

BANCO HIPOTECARIO DE EL SALVADOR, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2024

(Expresado en miles de délares de Los Estados Unidos de América)

Ingresos por Intereses

Activos Financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral
Activos Financietos a costo amortizado

Cartera de Préstamos

Gastos por intereseses

Depdsitos

Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultado
Titulos de emisién propia

Préstamos

Otros Gastos por intereses

Ingresos por intereses netos
Ganancia (Pérdida) por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta

Ingresos intereses, después de cargos por deterioro

Ingresos por comisiones y honorarios
Gastos por comisiones y honorarios
Ingresos por comisiones y honorarios, netos

Ganancias (Pérdidas) por ventas de instrumentos financieros a costo amortizado,
neto

Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y operaciones discontinuadas

Otros ingresos (Gastos) financieros

Total ingresos netos

Gastos de funcionarios y empleados
Gastos generales

Gastos de depreacion y amortizacion
Utilidad antes de impuestos

Gastos por impuestos sobres las ganancias
Utilidad del ejercicio

2024

31,151.3
2,212.1
33,335.2

66,698.6

29,562.1

8,402.6
1,964.2
110.17

40,039.0

nere woplulrevsesn |lalveee

26,659.6
(8,352.1)
18,307.4

5,266.5
1,851.6
3,414.9

24.3

(33.1)
1,238.6
22,952.1

7,756.2
6,639.3
1,378.1

7,178.5

Bl o rn e

7,178.5
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